
Cesta k vítězství. Riley, Pat 

 

Vybrané myšlenky z publikace. 

- Snažte se motivovat hráče, které máte, místo abyste vzdychali po hráčích, které 

nemáte     RILES 

- Skutečně velký trenér dokáže hráče přesvědčit, že jsou lepší než si myslí  JACKSON 

- Veškeré úsilí věnovat ve prospěch týmu, odhodit sobectví 

- Prohry jsou přirozenou součástí života tak jak vítězství. Přijímejte je ze ctí, ale nikdy 

neupadejte v pokušení je omlouvat. Negativně determinovaní lidé porážky přijímají, ti 

s pozitivním přístupem ne! 

- Nejzákladnější hodnotou při jakékoli činnosti je tvrdá práce 

- Přecenění nebo podcenění soupeře vede k porážce z důvodů neznalosti soupeře. Je to 

stejně špatné jako neznalost sama 

- Opakované prohry jsou základem defétismu. Prohra se stává součástí vaší identity. 

Hrajte tak abyste neprohrávali příliš velkým rozdílem místo toho, abyste se snažili 

zvítězit 

- Vyhledáme a odstraníme příčiny, které způsobují nervozitu a chorobnou opatrnost což 

jsou jednoznačně doprovodné symptomy porážek 

- Pokud něco neděláte prvotřídně, nedělejte to vůbec. To pak nepřináší ani zábavu ani 

užitek, proč to děláte?  TOWSEND 

- Tvrzení, že hráč se má soustředit pouze na výkon v utkání, je nesmysl. Polevení 

v tréninku a v posilování se podepisuje negativně na kondici, přivolává zranění a 

způsobuje předčasnou únavu, jejímž důsledkem jsou porážky 

- Každý tým musí pochopit, že perfektní výkon je nikdy nekončícím procesem 

soustavného povinného zdokonalování 

- Tým, který začne prohrávat v důsledku sebeuspokojení si bude stále hledat nové a 

nové promyšlené výmluvy vysvětlující důvody porážek, že za krátko bude 

vynalézavější ve vymýšlení jak prohrávat, než jak vyhrávat  RILES 

- Kdo se nezlepšuje přestává být dobrým  OLIVER CROMWELL 

- Vůle vítězit je důležitá, ale vůle připravovat se je nenahraditelná   PATERNO 

- Mistrovství je postupným důsledkem touhy být stále lepší. Aby však lidé mohli 

dosáhnout mistrovství, musíte jim k tomu připravit půdu. Žádná přednáška o 

správném přístupu nemůže nahradit vliv prostředí, které jim připravíte jako trenéři 

- Muže jdoucí do bitvy nemůžete ovládat, musíte je vést    HOPPER 

- Při jakémkoli systému hodnocení plného čísel a statistických údajů, nikdy 

nezapomínejte na vyhmátnutí těch nejlepších fyzických, duševních a morálně volních 

vlastností. 

- Neporovnávejte výkonnost členů týmu mezi sebou, porovnávejte ji s nejlepšími 

soupeři 

- Klíčový rozdíl mezi průměrným a výjimečným hráčem spočívá v tom, že ti opravdu 

velcí myslí pár okamžiků dopředu 

- Odvaha je odolání strachu, zvládnutí strachu a ne nepřítomnost strachu  M. TWAIN 

- Pokud budete hrát s naprostým zaujetím, každý tým jehož budete členem může 

zvítězit 


